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資料２

丹後海と星の見える丘公園 備品等一覧

名 称 形式、台数、寸法等 備 考

セミナーハウス棟

ホール用備品

休憩用ベンチ ３人掛け用、2台、W1800 D600 H700

展示ケース ３台、W900 D600 H1920

空調設備 床置形パッケージエアコン（冷房能力）14.0kW、 ｼｰｽﾞﾝ前に､動作試験を実施｡
（暖房能力）16.0kW×１台（室外機１台）ｴﾝﾄﾗﾝｽ付近 (ﾌｨﾙﾀｰ清掃 1回/半年)

来園案内用備品

受付カウンター 1式、W1855 D250 H1130

車椅子対応受付カウンター 1式、W1800 D600 H680

電動自転車 1台 ヤマハ発動機PASナチュラルXLスーパー
PA26NXLSP

事務室用備品

テレビ 32インチ液晶式、1台 台付き

掃除機 吸込み仕事率310W、集塵容積7.0L、1台

ルーター 1台 ハブ

倉庫保管備品

レンジメーター 1台

水分計 1台

模型 一式

研修室用備品

電気掃除機 1台

プロジェクター 光出力3000lm、2台 台付き

スクリーン 80インチ（スタンド一体型）、1台

ワイヤレスアンプシステム 最大出力25W、1式 ワイヤレスマイク2本使用可

演台 1台、W900 D475 H1070

ソファ 1脚、W1820 D865 H780

物品棚 2基、W1800 D400 H900

顕微鏡 一式 CMOSカメラ付き

天体望遠鏡 一式

天井吊パッケージエアコン（冷房能力）3.58kW、 ｼｰｽﾞﾝ前に､動作試験を実施｡
空調設備

（暖房能力）3.35kW×１台（室外機１台）研修室 (ﾌｨﾙﾀｰ清掃 1回/半年)

（別紙）

s-morita74
テキストボックス
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名 称 形式、台数、寸法等 備 考

食堂備品

食卓 4人掛け用、13脚、W1300 D900 H700

ペレットストーブ 1台

物品棚 1基、W1800 D400 H900

書架 1基、W900 D350 H900

厨房用機器

冷凍冷蔵庫 冷蔵室3室・冷凍室1室、1台、W1200 D650 H1890

食器戸棚 1本、W900 D600 H1800

ガステーブル 1台、W900 D600 H800

ガスローレンジ 1台、W900 D600 H450

ガス上火式焼物器 1台、W877 D446 H690

炊飯台 1台、W1200 D600 H800

調理台 1脚、W1200 D600 H800

ディッシュウォーマーテーブル 1脚、W900 D600 H800

二槽ソイルドテー ブル 1脚、W1500 D700 H850

食器洗浄機 1台、W640 D640 H1395

クリーンテーブル 1脚、(W900) D700 H850

食器戸棚 1本、W900 D500 H1800

電磁コンロ 1台、W700 450 H150

実習台 1脚、W2100 D1200 H800

ゲストハウス（宿泊棟）

備 品

打合せテーブル ６人掛け用、3脚、W2100 D900 H700

掃除機 吸込み仕事率310W、集塵容積7.0L、1台

洗濯機 1台

冷蔵庫 2台

海星風呂（風呂棟）

掃除機 吸込み仕事率310W、集塵容積7.0L、1台

森のエネルギー工房

備 品

電動ホイスト 1台

集塵機 集塵容量32L、1台、W422 D478 H699

（別紙）

s-morita74
テキストボックス
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（別紙）

名 称 形式、台数、寸法等 備 考

風の谷管理棟

備 品

大型プリンター カラー、Ｂ０サイズ対応、1台 プロッター

こどもの森センター

厨房用機器

冷凍冷蔵庫 1台、W750 D650 H1190 定期点検４回/年

コールドテーブル冷蔵庫 1台、W1200 D600 H800 定期点検４回/年

製氷器 1台、W580 D455 H800 定期点検４回/年

厨房備品

薪ストーブ 一式 オーブン機能付き

カフェ備品

テレビ 32インチ液晶式、1台 台付き

物品棚 1基、W1800 D400 H900

書架 1基、W900 D350 H900

事務室備品

スクリーン 80インチ（スタンド一体型）、1台

掃除機 吸込み仕事率310W、集塵容積7.0L、1台

簡易無線機 150MHz帯、出力5W、5式

更衣室備品

更衣用ロッカー ３人用、1本、W900 D515 H1790

ワークショップルーム備品

薪ストーブ 一式

車両倉庫

備 品

チェーンソー 一式

ペレット製造器 1台

油圧式薪割り機 エンジン駆動油圧式、5ps、破砕力22t、最大処理
長さ620mm、水平・垂直両用、1台

s-morita74
テキストボックス
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（別紙）

名 称 形式、台数、寸法等 備 考

車両倉庫

備 品

チェーンソー ハードノーズバー40cm、37.2cc、2台

チッパシュレッダ 最大処理径φ165mm、生産能力1.5～5ｍ３/時、水冷ディーゼルエンジン、 クローラ自走式

チッパー選別機 1台 エンジン駆動、AC200V、2.2kw ふるい

スクリーン 1台 φ30mm ワイドホッパー

運搬車 三方開閉式荷台、ガソリンエンジン、最大出力8.5
ps、1台、W980 L2450 H1270、重量550kg

林内作業車 開放式荷台、ガソリンエンジン、最大出力8.5ps、
1台、W1280 L2130 H2175、重量640kg

機材倉庫

備 品

多目的ウインチ 1台

発動発電機 定格出力900VA、1台、W450 D240 380

循環小屋

備 品

ミキサー 1台

その他備品

モノレール（貨車） 1台

機関車部品 一式

マイクロバス 1台

スタッドレスタイヤ 一式 アイスガード215170R 17.5

s-morita74
テキストボックス



資料３

◇　入園者数

対前年度比 対前年度比

４ 月 163.8% 91.4%

５ 月 13435.5% 94.1%

６ 月 192.6% 100.7%

７ 月 152.8% 111.1%

８ 月 195.0% 84.4%

９ 月 16044.8% 94.9%

１０ 月 85.9% 100.0%

１１ 月 137.3% 95.4%

１２ 月 94.1% 106.7%

１ 月 46.7% 33.3%

２ 月 120.0% 304.2%

３ 月 117.2% 90.8%

185.3% 95.8%

◇　宿泊者数（宿泊施設）

対前年度比 対前年度比

４ 月 361.1% 61.5%

５ 月 - 173.3%

６ 月 373.9% 61.6%

７ 月 87.9% 222.6%

８ 月 195.0% 123.0%

９ 月 - 75.4%

１０ 月 205.1% 39.9%

１１ 月 165.8% 60.3%

１２ 月 73.1% 138.8%

１ 月 93.3% -

２ 月 88.9% 275.0%

３ 月 377.8% 95.1%

222.1% 101.7%

◇　宿泊者数（キャンプ場）

対前年度比 対前年度比

４ 月 - 49.3%

５ 月 - 63.2%

６ 月 76.7% 104.3%

７ 月 41.1% 148.7%

８ 月 84.6% 84.4%

９ 月 - 63.2%

１０ 月 77.6% 39.5%

１１ 月 46.7% 133.3%

１２ 月 85.7% 16.7%

１ 月 - -

２ 月 - -

３ 月 118.5% 25.0%

139.9% 70.9%

◇　利用料金収入（宿泊施設、キャンプ場、研修室）

対前年度比 対前年度比

４ 月 423.7% 68.5%

５ 月 - 140.8%

６ 月 235.0% 65.0%

７ 月 70.4% 217.8%

８ 月 177.7% 129.6%

９ 月 - 92.7%

１０ 月 184.2% 51.5%

１１ 月 149.2% 61.5%

１２ 月 82.5% 142.6%

１ 月 126.6% -

２ 月 95.2% 170.5%

３ 月 363.5% 61.0%

211.0% 101.1%

0

99

79

67

15

23

201

44,800

25,200

備　　考

備　　考

備　　考

1,119,200

482

令和３年度

収入額(円） 収入額（円） 収入額（円）

0

22

27

9

1,508

0

278,100

141

679

187

81

79

1,534

68

97

276

1,450,200

0

40,920

267,850

令和４年度

131

49

14

8

102

375,200

268,500

383,600

813,000

124

392

248

203

40

149

65

86

295,300

86 53

67 33

24 73

2,343

人数（人） 人数（人） 人数（人）

令和３年度

35,898

人数（人）

2,651

3,164

29

3,156

34,389

20

2,202

19,369

2,580

3,044

4,498

5,210

4,416

21

令和４年度

3,201

5,013,0602,375,410

114,260

349,200

753,400

331,600

120,700

18

0

4,165

3,024

3,157

2,445 3,356

4,653

3,676

45

1,570

2,943

令和４年度令和３年度

人数（人）

1,965

人数（人）

31

3,219

3,920

1,479 1,578

7

公　園　利　用　状　況

合　　計

合　　計

4,050

6,170

1,571

合　　計

629,750

528,100

174,500

835,600545,250

303,100

173,450

0

203,950

69,700

0

643,400

452,300

143,060

56,700

24,000

438,800

令和５年度

令和５年度

令和５年度

5,066,570

202,350

令和３年度 令和４年度 令和５年度
備　　考

人数（人） 人数（人） 人数（人）

0 95 60

30 23 24

95 39 58

91 77 65

0 87 55

49 38 15

45 21 28

14 12 2

0 0 0

0 0 0

27 32 8

合　　計 351 491 348



◇　体験教室等実施状況

・環境教育事業（園内散策含む）

回数 参加者数 回数 参加者数 対前年度比 回数 参加者数 対前年度比

４ 月 11 205 12 167 81.5% 10 160 95.8%  

５ 月 0 0 11 309 - 33 304 98.4%  

６ 月 6 46 11 143 310.9% 16 204 142.7%  

７ 月 7 98 15 365 372.4% 21 394 107.9%  

８ 月 5 40 10 166 415.0% 14 315 189.8%

９ 月 0 0 15 448 - 20 164 36.6%

１０ 月 18 396 13 391 98.7% 22 293 74.9%

１１ 月 8 98 9 267 272.4% 15 224 83.9%

１２ 月 6 20 7 45 225.0% 7 49 108.9%

１ 月 0 0 1 48 - 0 0 -

２ 月 1 61 0 0 - 0 0 -

３ 月 7 61 9 141 231.1% 11 82 58.2%

69 1,025 113 2,490 242.9% 169 2,189 87.9%

回数 参加者数 回数 参加者数 対前年度比 回数 参加者数 対前年度比

４ 月 8 134 8 72 53.7% 15 96 133.3%

５ 月 4 5 7 106 2120.0% 12 113 106.6%

６ 月 12 99 17 354 357.6% 21 636 179.7%

７ 月 25 563 7 18 3.2% 23 410 2277.8%

８ 月 15 28 15 148 528.6% 24 148 100.0%

９ 月 30 61 25 112 183.6% 32 116 103.6%

１０ 月 35 937 38 662 70.7% 17 509 76.9%

１１ 月 28 690 10 270 39.1% 9 210 77.8%  

１２ 月 18 195 2 16 8.2% 6 93 581.3%

１ 月 4 178 2 40 22.5% 0 0 -

２ 月 4 66 8 50 75.8% 14 183 366.0%  

３ 月 8 93 7 69 74.2% 7 171 247.8%

191 3,049 146 1,917 62.9% 180 2,685 140.1%

・自主事業

回数 参加者数 回数 参加者数 対前年度比 回数 参加者数 対前年度比

４ 月 15 32 25 861 2690.6% 20 581 67.5%

５ 月 20 63 26 87 138.1% 26 146 167.8%

６ 月 26 69 31 220 318.8% 23 129 58.6%

７ 月 28 104 26 115 110.6% 25 187 162.6%

８ 月 20 158 16 177 112.0% 30 315 178.0%

９ 月 10 18 25 253 1405.6% 26 150 59.3%

１０ 月 12 76 27 333 438.2% 20 212 63.7%

１１ 月 18 124 24 283 228.2% 21 123 43.5%

１２ 月 2 5 8 36 720.0% 11 48 133.3%

１ 月 2 12 3 5 41.7% 6 41 820.0%

２ 月 3 71 8 43 60.6% 4 200 465.1%

３ 月 12 54 16 108 200.0% 19 105 97.2%

168 786 235 2,521 320.7% 231 2,237 88.7%

備　　　考
回数 参加者数 回数 参加者数 対前年度比 回数 参加者数 対前年度比

428 4,860 494 6,928 142.6% 580 7,111 102.6%

令和４年度令和３年度

※　参加者数の対前年対比

令和３年度

体験教室等総計

備　　考

備　　考

備　　考
令和４年度令和３年度

令和３年度

令和４年度

・学校等との連携事業

合　　計

合　　計

合　　計

令和４年度

※　参加者数の対前年対比　　　　　　　　　　　　　

※　参加者数の対前年対比　　　　　　　　　　　　　

令和５年度

令和５年度

令和５年度

令和５年度

※　環境教育事業＋常設ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑの参加者数の対前年対比



資料4

番号 日付 設備名 内　　容 詳　　細 金　額
1 4月26日 ﾎﾟﾝﾌﾟ棟 揚水ﾎﾟﾝﾌﾟ（No.2） ｸﾞﾗﾝﾄﾞﾊﾟｯｷﾝの劣化 ｸﾞﾗﾝﾄﾞﾊﾟｯｷﾝの交換 48,400
2 4月28日 木製案内看板 木部表面の劣化 防腐剤塗布 19,250
3 5月29日 ｾﾐﾅｰﾊｳｽ 非常照明 蓄電池の劣化 蓄電池の交換 15,400
4 6月10日 沿道ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装 路面の亀裂 補修材注入 242,000
5 8月20日 風の谷多目的ﾄｲﾚ 洗浄水が止まらない ﾌﾗｯｼｭﾊﾞﾙﾌﾞの交換 18,590
6 8月24日 こどもの森ｾﾝﾀｰ感知器 感知器が誤作動で発報 本体交換･消防手続き 18,700
7 10月12日 ｾﾐﾅｰﾊｳｽ 排水ﾎﾟﾝﾌﾟ(No.1) 絶縁抵抗値の異常 ﾎﾟﾝﾌﾟ本体の交換 85,800
8 10月20日 ｾﾐﾅｰﾊｳｽ等 自動通報装置 火災等の発報が通報されない 自動通報装置の器機設定 82,500
9 11月18日 ｾﾐﾅｰﾊｳｽ 冷凍冷蔵庫 冷凍庫の除霜異常 劣化部品交換・凝縮器等薬品洗浄 60,159
10 〃 宿泊棟A多目的ﾄｲﾚ 洗浄水が出ない ﾌﾗｯｼｭﾊﾞﾙﾌﾞの交換 13,750
11 11月19日 ｾﾐﾅｰﾊｳｽ 排水ﾎﾟﾝﾌﾟ(No.2) 絶縁抵抗値の異常 ﾎﾟﾝﾌﾟ本体の交換 73,700
12 11月24日 ｾﾐﾅｰﾊｳｽ 網戸 網戸ネットの劣化・破れ 網戸の張替え 29,700
13 12月20日 宿泊棟 24H換気 モーターから異音発生 パイプ用ファンの取替え （２箇所） 8,760
14 2月4日 ｾﾐﾅｰﾊｳｽ 天井換気扇 モーターから異音発生 換気扇本体の取替え 39,160
15 3月15日 宿泊棟B 給湯管 給湯管から微量な漏水発生 給湯管修理 32,916
16 3月25日 風の谷管理棟 小便器 人感センサーの異常 小便器自動洗浄修理 6,600
17 3月28日 こどもの森園路 ﾊﾝﾄﾞﾎｰﾙ ハンドホール内部に浸水 底部に排水管設置 199,771
18 3月31日 こどもの森ｾﾝﾀｰ 天井 男子トイレの天窓から雨漏り 天窓付近のシーリング 28,600
19 〃 多目的広場 区画内に水溜まり発生 真砂土補充・敷均し 41,580

1,065,336

令和３年度　丹後海と星の見える丘公園　修繕箇所等

合　計



資料4

番号 日付 設備名 内　　容 詳　　細 金　額
1 4月27日 ｴﾈﾙｷﾞｰ棟 ﾎﾟﾝﾌﾟ設備 ﾎﾟﾝﾌﾟ操作盤ﾗﾝﾌの電球切れ ﾊﾟｲﾛｯﾄﾗﾝﾌﾟの交換 1,980
2 6月8日 こどもの森ｾﾝﾀｰ 浄化槽 原水ﾎﾟﾝﾌﾟの故障 原水ﾎﾟﾝﾌﾟ2台交換 90,200
3 7月8日 こどもの森ｾﾝﾀｰ 浄化槽 ﾌﾛｰﾄｽｲｯﾁの故障 ﾌﾛｰﾄｽｲｯﾁ6個交換 64,900
4 7月15日 風の谷 大便器 洗浄水が止まらない ﾊﾞﾙﾌﾞ内の洗浄 3,300
5 7月25日 ナトリウム灯 照明が自動で点灯しない 自動点滅器の交換 16,500
6 7月28日 風の谷 大便器 洗浄水が止まらない ﾊﾞﾙﾌﾞの交換 16,500
7 8月18日 こどもの森ｾﾝﾀｰ 空調機 ｴｱｺﾝが作動しない ﾄﾞﾚﾝﾎﾟﾝﾌﾟ･ｾﾝｻｰの交換 24,640
8 8月20日 こどもの森ｾﾝﾀｰ 大便器 洗浄水が止まらない ﾊﾞﾙﾌﾞの交換 14,300
9 9月15日 風の谷 浄化槽 放流ﾎﾟﾝﾌﾟの故障 （親ﾎﾟﾝﾌﾟ） 放流ﾎﾟﾝﾌﾟ交換 79,750
10 9月26日 風の谷 浄化槽 放流ﾎﾟﾝﾌﾟの故障 （子ﾎﾟﾝﾌﾟ） 放流ﾎﾟﾝﾌﾟ交換 50,050
11 12月7日 ｾﾐﾅｰﾊｳｽ ｸﾞﾘｽﾄﾗｯﾌﾟ ｸﾞﾘｽﾄﾗｯﾌﾟ鉄蓋の腐食 鉄蓋の交換 75,900
12 1月7日 宿泊棟B 換気扇 換気扇から異音発生 換気扇の交換 3,923
13 1月12日 ｾﾐﾅｰﾊｳｽ 換気扇 換気扇から異音発生 換気扇の交換 41,250
14 1月16日 非常照明 停電時に点灯しない 蓄電池の交換 95,700
15 1月27日 非常照明 停電時に点灯しない 本体の交換 82,940
16 2月22日 内線電話設備 通話に支障発生 電話配線及び電話機の交換 102,960
17 2月28日 こどもの森ｾﾝﾀｰ 玄関扉 玄関木製扉破損 破損個所の交換 56,100
18 3月3日 こどもの森ｾﾝﾀｰ 製氷機 製氷機から漏水 給水系統の修正・清掃 13,310

19 3月30日 園路（一部） 路面標示、外側線等が消失 白線の引き直し 297,000

1,131,203

令和４年度　丹後海と星の見える丘公園　修繕箇所等

合　計



資料4

番号 日付 設備名 内　　容 詳　　細 金　額
1 4月17日 貯湯槽給水管 給水管継手から漏水 継手パッキンの交換 20,130
2 4月19日 下水管 （SH、風呂棟） 室内等の排水口から異臭発生 下水配管内の清掃 14,300
3 4月21日 宿泊棟 玄関引戸 引戸の取手が劣化 取手の交換 33,440
4 4月21日 園内施設 網戸 網戸の破れ・劣化 網戸の張替え、建具補強修正 82,500
5 4月26日 森のカフェ 浄化槽 マンホール蓋に亀裂 マンホール蓋の交換 42,680
6 5月13日 森林鉄道格納庫 屋根材の破損 屋根材の張替え 28,980
7 5月26日 森のカフェ 引戸 複層ガラスにひび割れ 複層ガラスの交換 99,100
8 5月30日 宿泊棟B ベランダ特殊ドア 特殊ドアの開閉レバーが動かない 特殊ドアの再組立・内部調整 83,050
9 6月5日 園内施設 木部 木部の劣化 防腐剤塗布 36,161
10 10月5日 森のカフェ  ﾊﾞｲｵﾏｽﾄｲﾚ 親ポンプモーター部の異常 親ポンプの交換 82,500
11 10月16日 森のカフェ  ﾊﾞｲｵﾏｽﾄｲﾚ 子ポンプ下部から異音 子ポンプの交換 71,500
12 10月18日 園内ソーラー外灯 外灯９箇所の点灯異常 制御装置を取外し、メーカーへ送付 18,700
13 10月18日 こどもの森放送設備 閉園時の放送が聞こえない 放送設備・装置の点検・調整 20,350
14 10月18日 宿泊棟A オストメイト設備 小型電気温水器の異常 小型電気温水器の交換 95,700
15 11月22日 園内ソーラー外灯 メーカーから返却の制御装置 制御装置の復旧・調整 19,305
16 11月22日 風の谷 呼出表示装置 呼出押ボタンの故障 呼出押ボタンの交換 13,200
17 12月4日 風の谷 呼出表示装置 既設の市販回転灯に問題 メーカー推奨の警報器に交換 42,900
18 12月11日 宿泊棟A エアコン エアコンから異音 ファンの交換 28,600
19 12月13日 セミナーハウス 女子トイレ トップライトから雨漏り トップライト外部に屋根設置 5,120
20 3月1日 風呂棟 トイレ換気扇 モーターから異音発生 換気扇本体の交換 3,980
22 3月22日 園路（一部） 樹木等により園路の通行に支障をきたしている 園路　樹木等伐採 320,540
21 3月14日 園路（一部） 路面標示、外側線等が消失 白線の引き直し 249,700

23 3月27日 セミナーハウス 外線電話で通話中に切断等不具合 海星公園外線電話　主装置等修繕 704,000

2,116,436

令和５年度　丹後海と星の見える丘公園　修繕箇所等

合　計



資料5-1

教室名 概　　　　　要 参加者数

4 2 金 散策マップ 散策とフィールドビンゴ 15

4 17 土 星空観望会 開園時間を延長しての星空観察 0

4 18 日 うみほしDAY 森づくりDAY、笹刈り 5

4 散策マップ マップを印刷した枚数 50

70

0

6 1 火 散策マップ 散策とフィールドビンゴ 1

6 12 土 森のワークショップ クラフト体験 3

6 26 土 星空観望会 開園時間を延長しての星空観察 17
6 27 日 うみほしDAY 森づくりDAY、笹刈り・ガイドウォーク 17

38

7 24 土 散策マップ 散策とフィールドビンゴ 2

7 散策マップ マップを印刷した枚数 32
34

8 3 火 散策マップ 散策とフィールドビンゴ 2

8 9 月 森のワークショップ クラフト体験 5

8 12 木 星空観望会 開園時間を延長しての星空観察 16
8 14 土 森のワークショップ クラフト体験 9

32

0
10 15 金 森のワークショップ クラフト体験 34
10 16 土 森のワークショップ クラフト体験 9
10 17 日 森のワークショップ クラフト体験 12
10 17 日 散策マップ 散策とフィールドビンゴ 5
10 24 日 うみほしDAY 森づくりDAY、園内探検、ドングリ拾い、笹刈り 6
10 30 土 星空観望会 開園時間を延長しての星空観察 40
10 31 日 散策マップ 散策とフィールドビンゴ 16
10 散策マップ マップを印刷した枚数 50

172

11 7 日 森のワークショップ クラフト体験 15

11 7 日 森のワークショップ クラフト体験 4

11 13 土 散策マップ 散策とフィールドビンゴ 8

11 15 月 散策マップ 散策とフィールドビンゴ 4

11 19 金 森のワークショップ クラフト体験 35

11 23 火 森のワークショップ クラフト体験 18

84

12 4 土 星空観望会 開園時間を延長しての星空観察 12

12 19 日 森のワークショップ クラフト体験 6

12 22 水 森のワークショップ クラフト体験 8

12 25 土 星空観望会 開園時間を延長しての星空観察 0

12 26 日 うみほしDAY 森づくりDAY　雪遊び・ガイドウォーク 8

34

0

2 3 44230
森のワークショップ（オンラ
イン）

クラフト体験 61

61

3 21 月 森のワークショップ クラフト体験 3

3 26 土 星空観望会 開園時間を延長しての星空観察 0

3 27 日 うみほしDAY 森づくりDAY　森林の点検と整備 16

19

544

３月計 3

総　　計 37

１２月計 5

１月計 0

２月計 1

９月計 0

１０月計 8

１１月計 6

６月計 4

７月計 2

８月計 4

令和３年度　環境教育事業実施状況

実施月日

４月計 4

５月計 0



資料5-1

教室名 概　　　　　要 参加者数

4 2 土 森のワークショップ クラフト体験 5

4 3 日 うみほしDAY 工作デイ　クラフト体験 6

4 3 日 うみほしDAY 森づくりデイ　森の観察・調査 8

4 23 土 星空観望会 開園時間を延長しての星空観察 20

39

5 5 木 森のワークショップ クラフト体験体験 2

5 5 木 うみほしDAY 工作デイ　クラフト体験 15

5 5 木 うみほしDAY 森づくりデイ　葉っぱの観察 18

5 15 日 散策マップ 散策とフィールドビンゴ 12

5 21 土 星空観望会 開園時間を延長しての星空観察 0

5 29 日 森のワークショップ クラフト体験 2

5 31 火 フィールドビンゴ 中学校 78

5 散策マップ マップを印刷した枚数 150

277

6 5 日 うみほしDAY 工作デイ　クラフト体験 8

6 5 日 うみほしDAY 森づくりデイ　樹高測定 10

6 5 日 散策マップ 散策とフィールドビンゴ 4

6 9 木 散策マップ 散策とフィールドビンゴ 5

6 21 火 森のワークショップ クラフト体験 48
6 25 土 森のワークショップ クラフト体験 7
6 25 土 星空観望会 開園時間を延長しての星空観察 19

101
7 2 土 森のワークショップ クラフト体験 3

7 9 土 うみほしDAY 工作デイ　クラフト体験 8

7 9 土 うみほしDAY 森づくりデイ　年輪について 5
7 18 月 散策マップ 散策とフィールドビンゴ 2
7 23 土 森のワークショップ クラフト体験 13

7 24 日 森のワークショップ クラフト体験 4

7 24 日 散策マップ 散策とフィールドビンゴ 2
7 27 水 森のワークショップ クラフト体験 4

7 28 木 森のワークショップ クラフト体験 29
7 28 木 散策マップ 散策とフィールドビンゴ 29
7 29 金 森のワークショップ クラフト体験 2

7 30 土 星空観望会 開園時間を延長しての星空観察 84

7 散策マップ マップを印刷した枚数 150
335

8 7 日 森のワークショップ クラフト体験 5

8 7 日 散策マップ 散策とフィールドビンゴ 2

8 13 土 星空観望会 開園時間を延長しての星空観察 68
8 14 日 散策マップ 散策とフィールドビンゴ 32
8 20 土 うみほしDAY 工作デイ　クラフト体験 12

8 20 土 うみほしDAY 森作りデイ　森の観察 10

8 20 土 星空観望会 雨天のため中止 0
8 27 土 森のワークショップ クラフト体験 4

133

9 10 土 星空観望会 開園時間を延長しての星空観察 2
9 11 日 うみほしDAY 工作デイ　クラフト体験 10
9 11 日 うみほしDAY 森作りデイ　森の観察 6
9 22 木 森のワークショップ クラフト体験 40
9 24 土 森のワークショップ クラフト体験 7
9 24 土 星空観望会 開園時間を延長しての星空観察 35
9 散策マップ マップを印刷した枚数 200

300
10 2 日 森のワークショップ クラフト体験 21
10 9 日 森のワークショップ クラフト体験 10
10 15 土 森のワークショップ クラフト体験 24
10 16 日 うみほしDAY 工作デイ　クラフト体験 12
10 16 日 うみほしDAY 森作りデイ　伐倒体験 8
10 22 土 星空観望会 開園時間を延長しての星空観察 50
10 散策マップ マップを印刷した枚数 100

225

令和４年度　環境教育事業実施状況

実施月日

４月計 4

５月計 8

６月計 7

７月計 13

８月計 8

９月計 7

１０月計 7



11 1 火 森のワークショップ クラフト体験 86

11 5 土 うみほしDAY 森作りデイ　薪割り 2

11 18 金 森のワークショップ クラフト体験 85

11 19 土 散策マップ 散策とフィールドンビンゴ 5

11 26 土 星空観望会 開園時間を延長しての星空観察 4

11 散策マップ マップを印刷した枚数 30

212

12 4 日 森のワークショップ クラフト体験 6

12 13 火 森のエネルギー工房 自然エネルギーについての話 2

12 17 土 うみほしDAY 工作デイ　クラフト体験 9

12 17 土 うみほしDAY 森作りデイ　園内散策・薪割り 6

12 17 土 うみほしDAY 醤油搾りデイ　醤油搾り体験 16

12 19 月 森のエネルギー工房 自然エネルギーについての話 3

42

1 24 火 森のワークショップ クラフト体験 48

48

0

3 6 月 森のワークショップ クラフト体験 15

3 11 土 散策マップ 散策とフィールドンビンゴ 3

3 19 日 うみほしDAY 工作デイ　クラフト体験 8

3 19 日 うみほしDAY 森作りデイ　伐倒体験 11

3 19 日 森のワークショップ クラフト体験 1

3 25 土　 星空観望会 開園時間を延長しての星空観察 34

3 29 水 クラフト体験 クラフト体験 20

92

1804

１１月計 6

３月計 7

総　　計 74

１２月計 6

１月計 1

２月計 0



資料5-1

教室名 概　　　　　要 参加者数

4 9 日 うみほしデイ 森づくり 4
4 22 土 星空観望会 開園時間を延長しての星空観望会 19

23

5 1 月 スタンプラリー 園内散策をしながらのスタンプラリー 5
5 3 水 スタンプラリー 園内散策をしながらのスタンプラリー 10
5 3 水 きになるプロジェクト 木のメダルを作成および設置 7
5 4 木 森のワークショップ 自然素材を使った木工体験 9
5 4 木 スタンプラリー 園内散策をしながらのスタンプラリー 15
5 4 木 きになるプロジェクト 木のメダルを作成および設置 5
5 5 金 うみほしデイ 午前　森あそび 32
5 5 金 うみほしデイ 午後　森づくりデイ 5
5 5 金 森のワークショップ 自然素材を使った木工体験 4
5 5 金 スタンプラリー 園内散策をしながらのスタンプラリー 10
5 5 金 きになるプロジェクト 木のメダルを作成および設置 4
5 6 土 スタンプラリー 園内散策をしながらのスタンプラリー 7
5 6 土 きになるプロジェクト 木のメダルを作成および設置 5
5 7 日 スタンプラリー 園内散策をしながらのスタンプラリー 9
5 7 日 きになるプロジェクト 木のメダルを作成および設置 4
5 7 日 森のワークショップ 自然素材を使った木工体験 4
5 13 土 森のワークショップ 自然素材を使った木工体験 12
5 14 日 スタンプラリー 園内散策をしながらのスタンプラリー 4
5 14 日 きになるプロジェクト 木のメダルを作成および設置 2
5 20 土 星空観望会 開園時間を延長しての星空観望会 5
5 20 土 スタンプラリー 園内散策をしながらのスタンプラリー 11
5 20 土 きになるプロジェクト 木のメダルを作成および設置 2
5 21 日 フィールドビンゴ 五感を使った自然体験 2
5 21 日 スタンプラリー 園内散策をしながらのスタンプラリー 4
5 21 日 きになるプロジェクト 木のメダルを作成および設置 6
5 30 火 フィールドビンゴ 五感を使った自然体験 71

254

6 3 土 スタンプラリー 園内散策をしながらのスタンプラリー 5

6 3 土 きになるプロジェクト 木のメダルを作成および設置 2

6 11 日 うみほしデイ 午前　森あそび 2
6 11 日 うみほしデイ 森づくりデイ 2
6 14 水 森のワークショップ 自然素材を使った木工体験 53
6 17 土 スタンプラリー 園内散策をしながらのスタンプラリー 3
6 17 土 星空観望会 開園時間を延長しての星空観望会 81
6 18 日 スタンプラリー 園内散策をしながらのスタンプラリー 5

6 18 日 きになるプロジェクト 木のメダルを作成および設置 3

6 18 日 森のワークショップ 自然素材を使った木工体験 3
6 24 土 きになるプロジェクト 木のメダルを作成および設置 4
6 24 土 森のワークショップ 自然素材を使った木工体験 2

165
7 2 日 スタンプラリー 園内散策をしながらのスタンプラリー 7

7 2 日 きになるプロジェクト 木のメダルを作成および設置 3

7 9 日 うみほしデイ 湿地整備 5
7 9 日 うみほしデイ 森づくりデイ 3
7 14 金 森のワークショップ 自然素材を使った木工体験 60

7 15 土 スタンプラリー 園内散策をしながらのスタンプラリー 4

7 10 月 スタンプラリー 園内散策をしながらのスタンプラリー 10
7 16 日 きになるプロジェクト 木のメダルを作成および設置 2
7 16 日 森のワークショップ 自然素材を使った木工体験 2
7 22 土 森のワークショップ 自然素材を使った木工体験 31

7 22 土 スタンプラリー 園内散策をしながらのスタンプラリー 18

7 22 土 きになるプロジェクト 木のメダルを作成および設置 9
7 22 土 森のワークショップ 自然素材を使った木工体験 8
7 22 土 星空観望会 開園時間を延長しての星空観望会 85
7 28 金 スタンプラリー 園内散策をしながらのスタンプラリー 5
7 28 金 きになるプロジェクト 木のメダルを作成および設置 5

257
8 5 土 うみほしデイ 森のワークショップスペシャル 2

8 5 土 うみほしデイ 森づくりデイ 5

8 5 土 森のワークショップ 自然素材を使った木工体験 1
8 13 日 星空観望会 開園時間を延長してのペルセウス座流星群観察 105
8 18 金 スタンプラリー 園内散策をしながらのスタンプラリー 4
8 19 土 星空観望会 開園時間を延長しての天の川観察 65
8 22 火 スタンプラリー スタンプラリー 7
8 22 火 きになるプロジェクト 木のメダルを作成および設置 7

8 24 木 スタンプラリー 園内散策をしながらのスタンプラリー 4

8 24 木 きになるプロジェクト 木のメダルを作成および設置 2

202

令和５年度　環境教育事業実施状況

実施月日

４月計 2

５月計 26

６月計 12

７月計 16

８月計 10



9 10 日 うみほしデイ 森づくりデイ 5

9 16 土 スタンプラリー 園内散策をしながらのスタンプラリー 3

9 16 土 きになるプロジェクト 木のメダルを作成および設置 1
9 16 土 森のワークショップ 自然素材を使った木工体験 3
9 16 土 星空観望会 土星の輪っか観察 45
9 17 日 スタンプラリー 園内散策をしながらのスタンプラリー 3
9 17 日 きになるプロジェクト 木のメダルを作成および設置 1
9 18 月 スタンプラリー 園内散策をしながらのスタンプラリー 3

9 18 月 きになるプロジェクト 木のメダルを作成および設置 3

9 23 土 スタンプラリー 園内散策をしながらのスタンプラリー 5
9 23 土 きになるプロジェクト 木のメダルを作成および設置 2
9 24 日 森のワークショップ 自然素材を使った木工体験 18
9 24 日 スタンプラリー 園内散策をしながらのスタンプラリー 18
9 24 日 きになるプロジェクト 木のメダルを作成および設置 15
9 25 月 スタンプラリー 園内散策をしながらのスタンプラリー 2
9 25 月 きになるプロジェクト 木のメダルを作成および設置 2

129
10 1 日 スタンプラリー 園内散策をしながらのスタンプラリー 4
10 1 日 きになるプロジェクト 木のメダルを作成および設置 3
10 9 月 スタンプラリー 園内散策をしながらのスタンプラリー 4

10 9 月 きになるプロジェクト 木のメダルを作成および設置 4

10 14 土 星空観望会 秋の星空解説 1
10 18 水 スタンプラリー 園内散策をしながらのスタンプラリー 3
10 20 金 森のワークショップ 自然素材を使った木工体験 28
10 21 土 うみほしデイ お月見団子をつくろうデイ 2
10 21 土 うみほしデイ 森づくりデイ 1
10 22 日 スタンプラリー 園内散策をしながらのスタンプラリー 2

10 22 日 きになるプロジェクト 木のメダルを作成および設置 2

10 28 土 スタンプラリー 園内散策をしながらのスタンプラリー 7
10 28 土 きになるプロジェクト 木のメダルを作成および設置 4
10 30 月 スタンプラリー 園内散策をしながらのスタンプラリー 2

67
11 3 金 スタンプラリー 園内散策をしながらのスタンプラリー 8

11 3 金 きになるプロジェクト 木のメダルを作成および設置 8

11 5 日 スタンプラリー 園内散策をしながらのスタンプラリー 5

11 5 日 きになるプロジェクト 木のメダルを作成および設置 5

11 6 月 スタンプラリー 園内散策をしながらのスタンプラリー 4

11 6 月 きになるプロジェクト 木のメダルを作成および設置 2

11 11 土 星空観望会 室内でのPCソフトを使った星空案内 20

11 12 日 森のワークショップ 自然素材を使った木工体験 16

11 12 日 うみほしデイ 秋の散策 12

11 12 日 うみほしデイ 森づくりデイ 2

11 27 月 森のワークショップ 自然素材を使った木工体験 1

11 27 月 スタンプラリー 園内散策をしながらのスタンプラリー 3

11 27 月 きになるプロジェクト 木のメダルを作成および設置 3

89

12 10 日 うみほしデイ リースパン作り、薪割り体験 11

12 10 日 うみほしデイ クリスマス工作 5

12 10 日 うみほしデイ 森づくりデイ 6

12 16 土 森のワークショップ 自然素材を使った木工体験 4

12 16 土 スタンプラリー 園内散策をしながらのスタンプラリー 4

12 16 土 星空観望会 プロジェクターを使っての星空案内 4

34

0

0

3 9 土 星空観望会 野外での星空案内、屋内でパソコンソフトを使用した案内 17

3 10 日 スタンプラリー 園内散策をしながらのスタンプラリー 3

3 17 日 うみほしデイ キッチンガーデン整備 2

3 17 日 森づくりデイ 春の木の芽観察 3

3 29 金 スタンプラリー 園内散策をしながらのスタンプラリー 3

3 29 金 きになるプロジェクト 木のメダルを作成および設置 3

3 29 金 スタンプラリー 園内散策をしながらのスタンプラリー 4

3 29 金 きになるプロジェクト 木のメダルを作成および設置 4

39

1259

９月計 16

１０月計 14

１１月計 13

３月計 8

総　　計 123

１２月計 6

１月計 0

２月計 0



資料5-2

主な内容 参加者数
4 5 月 小学校 向日市 下見 3
4 6 火 小学校 京丹波町 下見 2
4 9 金 小学校 京丹波町 下見 3
4 12 月 小学校 京丹波町 下見 3
4 24 土 小学校 亀岡市 下見 1
4 27 火 小学校 伊根町 下見 1

13
5 14 金 小学校 京丹後市 打ち合わせ 2
5 15 土 小学校 京丹波町 下見・打ち合わせ 1
5 22 土 小学校 京丹波町 下見・打ち合わせ 1

4
6 28 月 小学校 京丹後市 打ち合わせ 3
6 30 水 小学校 亀岡市 磯観察 25
6 30 水 小学校 亀岡市 漂流物調査 25
6 30 水 高等学校 宮津市 打ち合わせ 1

54
7 7 水 小学校 亀岡市 漂流物調査 53
7 10 土 高等学校 宮津市 下見・打ち合わせ 1
7 12 月 小学校 京丹後市 挨拶ワークショップ 120
7 13 火 小学校 舞鶴市 自然塾（ビジット） 82
7 15 木 小学校 向日市 ガイドウォーク・ストラップづくり 52
7 15 木 小学校 京丹波町 海塾 9
7 16 金 小学校 京丹波町 ガイドウォーク・森プロ 9
7 17 土 高等学校 京都市 土壌調査 27
7 18 日 高等学校 京都市 土壌調査 27
7 18 日 高等学校 京都市 土壌調査 13
7 18 日 高等学校 京都市 土壌調査 4
7 18 日 高等学校 京都市 土壌調査 2
7 18 日 高等学校 宮津市 土壌調査 6
7 18 日 高等学校 舞鶴市 土壌調査 4
7 22 木 小学校 京都市 下見・打ち合わせ 4
7 25 日 小学校 宮津市 下見 3
7 29 木 高等学校 宮津市 インターンシップ 3
7 30 金 高等学校 宮津市 インターンシップ 3

422
8 3 火 小学校 宮津市 打ち合わせ 3
8 20 金 小学校 京丹後市 下見・打ち合わせ 1
8 23 月 小学校 向日市 下見・打ち合わせ 7
8 31 火 高等学校 宮津市 打ち合わせ 2

13
9 5 日 小学校 長岡京市 下見・打ち合わせ 3
9 6 月 高等学校 与謝郡 ボランティア（体験・試作） 1
9 7 火 高等学校 宮津市 下見・打ち合わせ 5
9 7 火 高等学校 与謝野町 ボランティア（ビオトープ整備） 1
9 13 月 高等学校 与謝野町 ボランティア（園内整備） 1
9 15 水 高等学校 与謝野町 長期職場体験（草刈り） 1
9 21 火 高等学校 与謝野町 長期職場体験（草刈り） 1

13

４月計 6

令和３年度　学校等との連携状況
＜小・中・高等学校利用＞

実施月日 区分

５月計 3

６月計 4

７月計 18

８月計 4

９月計 7



10 5 火 小学校 京丹後市 訪問講義 31
10 5 火 小学校 京丹後市 打ち合わせ 1
10 5 火 高等学校 宮津市 整備活動・下見 25
10 5 火 高等学校 宮津市 長期職場体験（草刈り） 1
10 6 水 高等学校 宮津市 探求活動発表会 20
10 6 水 高等学校 宮津市 探究意見交換 18
10 7 木 小学校 京丹波町 森の楽校 8
10 9 土 小学校 宮津市 親子行事 23
10 12 火 小学校 長岡京市 京都自然塾 84
10 12 火 中学校 宮津市 職場体験オリエンテーション 2
10 12 火 高等学校 与謝野町 長期職場体験（園内整備） 1
10 13 水 中学校 宮津市 職場体験 3
10 14 木 小学校 京丹後市 海塾 22
10 14 木 中学校 宮津市 職場体験 2
10 15 金 小学校 京丹後市 森の楽校 32
10 15 金 小学校 京丹後市 ガイドウォーク 66
10 16 土 小学校 京丹波町 下見・打ち合わせ 1
10 19 火 高等学校 与謝野町 長期職場体験（草刈り・園内整備） 1
10 19 火 小学校 京丹後市 打ち合わせ 2
10 21 木 小学校 京丹波町 フィールドビンゴ 17
10 21 金 小学校 京丹波町 海塾 17
10 22 金 小学校 京丹波町 森の楽校 16
10 25 月 高等学校 与謝野町 長期職場体験（獣害被害修復） 1
10 28 木 小学校 京丹後市 森の楽校 15
10 28 木 小学校 京丹後市 海塾 17
10 29 金 小学校 京丹後市 チームビルディング 16
10 29 金 小学校 向日市 散策・昼食利用 129

571
11 1 月 小学校 京丹波町 海塾 37
11 1 月 小学校 京都市 オンライン打ち合わせ 6
11 2 火 高等学校 与謝野町 長期職場体験（獣害被害復旧整備） 1
11 4 木 小学校 三郷町 海プログラム 75
11 4 木 小学校 三郷町 フィールドビンゴ 75
11 9 火 高等学校 与謝野町 長期職場体験（電気柵の修復） 1
11 11 木 小学校 京丹後市 森の楽校 21
11 11 木 高等学校 宮津市 土木実習 25
11 11 木 小学校 京都市 オンライン打ち合わせ 2
11 12 金 小学校 宮津市 自然塾（ビジット） 76
11 12 金 高等学校 京丹後市 植生について野外講義 5
11 12 金 高等学校 宮津市 土木実習 25
11 15 月 高等学校 与謝野町 長期職場体験（しつらえリメイク補助） 1
11 17 水 高等学校 与謝野町 長期職場体験（しつらえリメイク補助） 1
11 18 木 小学校 京都市 自然塾（ビジット） 126
11 18 木 小学校 京都市 漂流物授業 126
11 19 金 小学校 京丹後市 森探検 35
11 20 土 高等学校 京丹後市 里山ラソンボランティア 6
11 20 土 高等学校 宮津市 里山ラソンボランティア 4
11 20 土 高等学校 与謝野町 長期職場体験（里山ラソン補助） 2
11 21 日 高等学校 京都市 土壌調査 13
11 21 日 高等学校 京都市 土壌調査 3
11 21 日 小学校 宮津市 ガイドウォーク 18
11 24 水 高等学校 与謝野町 長期職場体験（しつらえリメイク補助） 1
11 29 月 高等学校 与謝野町 長期職場体験（園内整備） 2

687
12 6 月 高等学校 与謝野町 長期職場体験（園内整備） 1
12 8 水 高等学校 与謝野町 長期職場体験（園内整備） 1
12 12 日 高等学校 京都市 調査 18
12 12 日 高等学校 京都市 調査 8
12 12 日 高等学校 京都市 調査 8
12 13 月 高等学校 与謝野町 長期職場体験（園内整備） 1
12 19 日 高等学校 京都市 調査 12
12 19 日 高等学校 京都市 調査 8
12 19 日 高等学校 京都市 調査 8
12 19 日 高等学校 京都市 調査 4
12 19 日 高等学校 宮津市 調査 4
12 19 日 高等学校 与謝野町 長期職場体験（園内整備） 1
12 22 水 高等学校 与謝野町 長期職場体験（園内整備） 1

75

１０月計 27

１１月計 25

１2月計 13



1 11 火 高等学校 与謝野町 長期職場体験（チラシ仕分け） 1
1 27 木 高等学校 宮津市 探求活動発表会　聴講・講評 156

157
0

3 7 月 小学校 京都市 京都自然塾 60
60

2069

主な内容 参加者数
4 5 月 大学 京都市 インターンシップオンライン打ち合わせ 1
4 7 水 大学 神戸市 チームビルディング等 120

121
0

6 3 木 大学 京都市 会議 13
6 11 金 大学 京都市 インターンシップオンライン打ち合わせ 1
6 13 日 大学 京都市 インターンシップオンライン打ち合わせ 1
6 21 月 大学 京都市 インターンシップオンライン打ち合わせ 1

16
7 7 水 大学 京都市 インターンシップオンラインミーティング 1
7 26 月 大学 京都市 インターンシップオンライン打ち合わせ 1
7 26 月 林業大学校 京丹波町 打ち合わせ 1

3
8 10 火 大学 京都市 インターンシップオンライン打ち合わせ 1
8 21 土 大学 京都市 インターンシップ 1
8 22 日 大学 京都市 インターンシップ 1
8 24 火 大学 京都市 インターンシップ 2
8 25 水 大学 京都市 インターンシップ 2
8 26 木 大学 京都市 インターンシップ 2
8 27 金 大学 京都市 インターンシップ 2
8 28 土 大学 京都市 インターンシップ 1
8 29 日 大学 京都市 インターンシップ 1
8 30 月 林業大学校 京丹波町 インターンシップ 1
8 31 火 林業大学校 京丹波町 インターンシップ 1

15
9 1 水 林業大学校 京丹波町 インターンシップ（森林点検） 1
9 3 金 林業大学校 京丹波町 インターンシップ（ビオトープ整備） 1
9 4 土 林業大学校 京丹波町 インターンシップ（植栽選定） 1
9 5 日 林業大学校 京丹波町 インターンシップ（ボイラー運用） 1
9 5 日 大学 京都市 受け入れ 4
9 6 月 林業大学校 京丹波町 インターンシップ（体験・試作） 1
9 6 月 大学 京都市 受け入れ（体験・試作） 4
9 7 火 大学 京都市 受け入れ（パン焼き・試作） 4
9 7 火 林業大学校 京丹波町 インターンシップ（ビオトープ整備） 1
9 9 木 林業大学校 京丹波町 インターンシップ（森林整備） 1
9 11 土 林業大学校 京丹波町 インターンシップ（栗拾い） 1
9 12 日 林業大学校 京丹波町 インターンシップ（森林伐採） 1
9 13 月 林業大学校 京丹波町 インターンシップ（森林伐採） 1
9 15 水 林業大学校 京丹波町 インターンシップ（草刈り） 1
9 16 木 林業大学校 京丹波町 インターンシップ（草刈り） 1
9 17 金 林業大学校 京丹波町 インターンシップ（草刈り・ヒアリング） 2
9 17 金 林業大学校 京丹波町 インターンシップ（園内整備） 1
9 18 土 林業大学校 京丹波町 インターンシップ（園内整備） 1
9 21 火 林業大学校 京丹波町 インターンシップ（草刈り） 1
9 22 水 林業大学校 京丹波町 インターンシップ（コスモス植え替え） 1
9 24 金 大学 京都市 オンラインミーティング 2

32
10 12 火 大学 京都市 オンラインミーティング 1
10 26 火 大学 京都市 オンラインミーティング 1

2
11 7 日 大学 京都市 インターンシップオンライン打ち合わせ 1
11 7 日 大学 京都市 インターンシップ家具店視察 1
11 16 火 大学 京都市 インターンシップオンライン打ち合わせ 1

3

１月計 2

５月計 0

２月計 0

３月計 1
合　計 110

＜大学等利用＞
実施月日 区分

４月計 2

６月計 4

７月計 3

８月計 11

9月計 21

10月計 2

１１月計 3



12 3 金 大学 京都市 京都地域創生　オンライン対話 90
12 5 日 大学 京都市 学習会 15
12 13 月 大学 京都市 オンラインミーティング 1
12 16 木 大学 京都市 訪問授業 13
12 20 月 大学 京都市 オンラインミーティング 1

120
1 14 金 大学 京都市 インターンシップオンライン打ち合わせ 1
1 17 月 大学 京都市 会議、ふりかえり 20

21
2 24 水 大学 京都市 インターンシップ 1
2 25 木 大学 京都市 インターンシップ 1

2
3 5 土 大学 京都市 インターンシップ、オリエンテーション 1
3 6 日 大学 京都市 インターンシップ、プログラム準備 1
3 7 月 大学 京都市 インターンシップ、プログラム補助 1
3 8 火 大学 京都市 連携事業　振り返り 4
3 29 火 大学 京都市 インターンシップ、しつらえ整備作業 1

8
343

主な内容 参加者数
0

5 14 金 こども園 京丹後市 打ち合わせ 1
1

6 19 土 こども園 長岡京市 下見・打ち合わせ 4
6 26 土 保育園 与謝野町 下見・打ち合わせ 7
6 28 月 こども園 京丹後市 打ち合わせ 4
6 30 水 幼稚園 宮津市 川遊び 14

29
7 2 金 こども園 長岡京市 オンラインでの環境プログラム 35
7 17 土 保育園 与謝野町 森の整備 25
7 21 水 こども園 長岡京市 漂流物学習 37
7 25 日 保育園 与謝野町 親子遠足・山歩き同行 41

138
0

9 13 月 こども園 京丹後市 親子行事・森の整備 12
9 18 土 こども園 京丹後市 下見・打ち合わせ 4

16
10 7 木 保育所 京丹後市 遠足 50
10 8 金 こども園 京丹後市 遠足 128
10 19 火 こども園 京丹後市 打ち合わせ 12
10 23 土 こども園 京丹後市 森遊び 146
10 29 金 幼稚園 宮津市 森探検 14
10 29 金 幼稚園 宮津市 火起こし体験 14

364
0
0
0

2 1 月 幼稚園 長岡京市 オンライン打ち合わせ 3
2 3 水 幼稚園 長岡京市 森のワークショップ（オンライン） 61

64
3 7 月 保育所 宮津市 ガイドウォーク&クラフト 12
3 9 水 幼稚園 宮津市 地球の道 13

25
637

3049

来園月日 区分

12月計 5

1月計 2

2月計 2

3月計 5
合　計 60

＜保育園・幼稚園＞

2

４月計 0

5月計 1

6月計 4

７月計 4
8月計 0

9月計

総計 191

1月計 0

2月計 2

3月計 2
合　計 21

10月計 6
11月計 0
12月計 0



資料5-2

主な内容 参加者数
4 4 月 小学校 京都市 下見・打ち合わせ 3
4 5 火 小学校 向日市 下見・打ち合わせ 3
4 5 火 小学校 京都市 電話打ち合わせ 1
4 6 水 小学校 京丹波町 下見・打ち合わせ 2
4 6 水 小学校 京丹波町 下見・打ち合わせ 2
4 20 水 小学校 京丹波町 下見・打ち合わせ 2
4 29 金 中学校 与謝野町 下見・打ち合わせ 6

19
5 11 水 小学校 京丹波町 オンライン打ち合わせ 1
5 11 水 小学校 京丹波町 オンライン打ち合わせ 1
5 25 水 小学校 京丹後市 オンライン打ち合わせ 3
5 31 火 中学校 与謝野町 京都自然塾 78

83
6 2 木 小学校 京丹波町 海塾 8
6 2 木 小学校 京丹波町 森の楽校 6
6 2 木 小学校 京丹波町 キャンプファイアー 10
6 2 木 小学校 京丹波町 キャンプファイアー 8
6 3 金 小学校 京丹波町 森の楽校 8
6 3 金 小学校 京丹波町 海塾 6
6 9 木 小学校 京丹波町 森の楽校 5
6 9 木 小学校 京丹波町 焚き火 5
6 10 金 小学校 京丹波町 海塾 8
6 16 木 小学校 亀岡市 海の生き物観察 36
6 16 木 小学校 亀岡市 漂着物調査 36
6 21 火 小学校 向日市 森の楽校 47
6 24 金 小学校 京丹後市 海探検 29
6 24 金 小学校 京丹後市 森の楽校 29
6 30 木 小学校 亀岡市 漂着物調査 53

294
7 2 土 小学校 京都市 電話打ち合わせ 1
7 28 木 小学校 京丹後市 下見打ち合わせ 1
7 28 木 高等学校 宮津市 インターン・キッチンガーデン整備 4
7 28 木 小学校 宮津市 打ち合わせ 1
7 29 金 高等学校 宮津市 インターン・キッチンガーデン整備 4

11
8 1 月 小学校 京丹波町 下見 1
8 2 火 高等学校 西宮市 オリエンテーション 30
8 2 火 小学校 向日市 下見・打ち合わせ 4
8 3 水 高等学校 西宮市 施設利用 30
8 4 木 高等学校 宮津市 インターン（畑の制作業） 4
8 4 木 高等学校 西宮市 施設利用 30
8 5 金 高等学校 宮津市 インターン 4
8 5 金 高等学校 西宮市 施設利用 30
8 23 火 小学校 京丹後市 下見・打ち合わせ 1
8 24 水 高等学校 宮津市 下見・打ち合わせ 5
8 26 金 小学校 京丹後市 下見 1

140
9 3 土 小学校 京丹後市 下見 2
9 13 火 高等学校 宮津市 散策路補修 13
9 14 水 小学校 宮津市 ビオトープの説明 15
9 22 木 小学校 京丹波町 海塾 31
9 24 土 高等学校 京丹後市 里山ラソンボランティア 3
9 24 土 高等学校 宮津市 里山ラソンボランティア 7
9 29 木 小学校 宮津市 京都自然塾 5

76
10 2 日 小学校 京丹後市 下見・打ち合わせ 1
10 4 火 小学校 宮津市 自然塾 21
10 5 水 高等学校 宮津市 探究活動中間発表会 32
10 11 火 中学校 与謝野町 オリエンテーション 3
10 12 水 中学校 与謝野町 キッチンガーデン整備 6
10 13 木 中学校 与謝野町 キッチンガーデン整備 5
10 13 木 小学校 京丹後市 森の楽校 31
10 16 日 高等学校 舞鶴市 土壌調査 3
10 18 火 高等学校 宮津市 打ち合わせ 2
10 20 木 小学校 京丹後市 森の楽校 29
10 20 木 小学校 京丹後市 海塾 21
10 21 金 小学校 京丹後市 チームビルディング 21
10 25 火 小学校 向日市 海の楽校 103
10 25 火 小学校 向日市 漂着物の学習 103
10 27 木 小学校 舞鶴市 星空案内 106
10 28 金 小学校 舞鶴市 京都自然塾　ビジットプログラム 106

593

４月計 7

令和４年度　学校等との連携状況
＜小・中・高校利用＞

実施月日 区分

５月計 4

６月計 15

７月計 5

８月計 11

９月計 7

１０月計 16



11 1 火 小学校 京都市 京都自然塾　ビジットプログラム 86
11 3 木 高等学校 宮津市 フォトスポット案内・園内撮影 14
11 9 水 高等学校 宮津市 土木実習（実習準備・修復作業） 17
11 10 木 高等学校 宮津市 土木実習（記憶の丘・風の谷整備） 16
11 10 木 小学校 京丹後市 アフターフォロー 2
11 11 金 高等学校 宮津市 土木実習（手作り椅子設置など） 17
11 17 木 高等学校 京丹後市 フィールドワーク実習 30
11 17 木 高等学校 京丹後市 打ち合わせ 1

183
12 13 火 中学校 宮津市 自然塾（ビジット） 14

14
0

2 3 金 小学校 宮津市 自然塾（ビジット） 10
2 8 水 高等学校 宮津市 探究報告会 20
2 16 木 小学校 京丹後市 打ち合わせ 1
2 17 金 小学校 宮津市 打ち合わせ 1

32
3 18 土 高等学校 宮津市 おくどさん体験 26
3 29 水 高等学校 宮津市 ボランティア 1

27
1472

主な内容 参加者数
0

5 27 金 大学 京都市 インターンシップ説明 2
5 28 土 大学 京都市 インターンシップ説明 2

4
6 24 金 大学 京都市 会議 30

30
7 6 水 大学 京都市 説明会 4
7 25 月 林業大学校校 京丹波町 キャップストーン打ち合わせ 3

7
8 3 水 大学 京都市 オンライン打ち合わせ 5
8 29 月 林業大学校校 京丹波町 インターンシップ（説明） 1
8 30 火 林業大学校校 京丹波町 インターンシップ（園内整備） 1
8 31 水 林業大学校校 京丹波町 インターンシップ（園内整備） 1

8
9 1 木 大学 京都市 オンライン打ち合わせ 5
9 1 木 林業大学校 京丹波町 キャップストーン（野外整備） 1
9 2 金 林業大学校 京丹波町 キャップストーン（野外整備） 1
9 5 月 林業大学校 京丹波町 キャップストーン（野外整備） 1
9 6 火 林業大学校 京丹波町 キャップストーン（プログラム対応） 1
9 6 火 大学 京都市 実習（景観整備） 3
9 7 水 大学 京都市 実習（景観整備・振り返り） 3
9 11 日 林業大学校 京丹波町 キャップストーン（プログラムサポート） 1
9 12 月 林業大学校 京丹波町 キャップストーン（野外整備） 1
9 12 月 大学 京都市 施設利用 4
9 13 火 林業大学校 京丹波町 キャップストーン（野外整備） 1
9 13 火 大学 京都市 施設利用 4
9 16 金 大学 京都市 施設利用 4
9 18 日 林業大学校 京丹波町 キャップストーン（野外整備） 1
9 19 月 林業大学校 京丹波町 キャップストーン（野外整備） 1
9 20 火 林業大学校 京丹波町 キャップストーン（野外整備） 1
9 21 水 林業大学校 京丹波町 キャップストーン（野外整備） 1
9 22 木 林業大学校 京丹波町 キャップストーン（野外整備） 1
9 25 日 大学 京都市 ヒアリング 1

36
10 3 月 林業大学校 京丹波町 キャップストーン（オリエンテーション） 1
10 4 火 林業大学校 京丹波町 キャップストーン（プロフラム対応） 1
10 5 水 林業大学校 京丹波町 キャップストーン（伐倒作業） 1
10 6 木 林業大学校 京丹波町 キャップストーン（野外整備） 1
10 7 金 林業大学校 京丹波町 キャップストーン（森林点検） 1
10 9 日 林業大学校 京丹波町 キャップストーン（エネルギー学習） 1
10 10 月 林業大学校 京丹波町 キャップストーン（薪づくり） 1
10 12 水 林業大学校 京丹波町 キャップストーン（伐倒作業） 1
10 13 木 林業大学校 京丹波町 キャップストーン（プログラム対応） 1
10 15 土 林業大学校 京丹波町 キャップストーン（プログラム対応） 1
10 16 日 林業大学校 京丹波町 キャップストーン（プログラム対応） 1
10 17 月 林業大学校 京丹波町 キャップストーン（野外整備） 1
10 20 木 林業大学校 京丹波町 キャップストーン（プログラム対応） 1
10 21 金 林業大学校 京丹波町 キャップストーン（薪づくり） 1
10 23 日 林業大学校 京丹波町 キャップストーン（野外整備） 1
10 24 月 林業大学校 京丹波町 キャップストーン（野外整備） 1
10 25 火 林業大学校 京丹波町 キャップストーン（プログラム対応） 1
10 26 水 林業大学校 京丹波町 キャップストーン（野外整備） 1
10 28 金 林業大学校 京丹波町 キャップストーン（振り返り） 1

19

１１月計 8

１2月計 1
１月計 0

５月計 2

２月計 4

３月計 2
合　計 80

＜大学等利用＞
実施月日 区分
４月計 0

６月計 1

７月計 2

8月計 4

9月計 19

10月計 19



11 8 火 大学 京都市 土壌調査 2
2

12 3 土 京都林業大学 京丹波町 園内案内 2
2

1 26 木 大学 京都市 オンライン説明会 4
4

2 14 火 大学 京都市 オンライン打ち合わせ 3
3

3 5 日 大学 京都市 連携プロジェクトと次年度の打合せ 18
3 18 土 大学 京都市 インターン演習　オリエンテーション 3
3 19 日 大学 京都市 プログラム参加 3
3 20 月 大学 京都市 ガイドウォーク、園内整備 3

27
142

主な内容 参加者数
4 22 金 こども園 京丹後市 森づくり 53

53
5 30 月 幼稚園 宮津市 森のプログラム 19

19
6 26 日 こども園 長岡京市 オンラインで海についての講義 30

30
0
0
0

10 28 金 幼稚園 宮津市 森の体験 19
10 28 金 幼稚園 宮津市 おくどさん体験 19
10 31 月 幼稚園 与謝野町 遠足利用 12

50
11 18 金 こども園 与謝野町 親子遠足利用 85

85
0

1 23 月 幼稚園 長岡京市 オンラインワークショップ 36
36

2 8 水 幼稚園 宮津市 打ち合わせ 2
2 16 木 こども園 京丹後市 打ち合わせ 1
2 27 月 幼稚園 宮津市 地球の道 12

15
3 6 月 保育園 宮津市 ガイドウォーク 15

15
303

1917

１１月計 1

来園月日 区分

12月計 1

1月計 1

2月計 1

3月計 4
合　計 55

＜保育園・幼稚園など　学校関係来園者＞

４月計 1

5月計 1

6月計 1
７月計 0
8月計 0
9月計 0

10月計 3

11月計 1
12月計 0

合　計 12

総計 147

1月計 1

2月計 3

3月計 1



資料5-2

主な内容 参加者数
4 5 水 小学校 京都市 下見・打ち合わせ 5
4 5 水 小学校 向日市 下見・打ち合わせ 3
4 7 金 小学校 向日市 下見・打ち合わせ 3
4 7 金 小学校 向日市 下見・打ち合わせ 3
4 7 金 小学校 亀岡市 下見・打ち合わせ 2
4 7 金 小学校 京丹波長 下見・打ち合わせ 1
4 7 金 小学校 京丹波長 下見・打ち合わせ 2
4 7 金 高等学校 宮津市 アースデイ丹後下見・打ち合わせ 5
4 9 日 高等学校 西宮市 下見・打ち合わせ 2
4 11 火 小学校 京丹波町 下見・打ち合わせ 2
4 23 日 高等学校 宮津市 アースデイ丹後下見・打ち合わせ 11

39
5 2 火 小学校 宮津市 下見・打合せ 1
5 13 土 中学校 与謝野町 下見・打合せ 3
5 24 水 小学校 京丹後市 打合せ 3
5 30 火 中学校 与謝野町 京都自然塾 76

83
6 1 木 小学校 京丹波長 森の楽校 11
6 1 木 小学校 京丹波長 おくどさん体験 11
6 2 金 小学校 京丹波長 火つけ体験 11
6 2 金 小学校 京丹波長 海の楽校 10
6 6 火 小学校 向日市 森の楽校 125
6 6 火 小学校 向日市 海の楽校 125
6 8 木 小学校 京丹波町 森の楽校 12
6 8 木 小学校 京丹波町 火つけ体験 12
6 9 金 小学校 京丹波町 海の楽校 12
6 9 金 小学校 向日市 京都自然塾 57
6 10 土 小学校 京丹後市 下見 1
6 14 水 小学校 向日市 森の楽校 53
6 22 木 小学校 亀岡市 海の楽校 67
6 22 木 小学校 亀岡市 漂着物学習 22
6 23 金 小学校 京丹後市 森の楽校 19
6 26 月 高等学校 京都市 オンライン打合せ 1
6 29 木 小学校 亀岡市 漂着物学習 61

610
7 6 木 小学校 京丹波町 海の楽校 9
7 6 木 小学校 京丹波町 火つけ体験 9
7 7 金 小学校 京丹波町 森の楽校 9
7 9 日 高等学校 宮津市 ボランティア 1
7 14 金 小学校 京都市 星空プログラム下見 1
7 15 土 高等学校 京都市 フィールド調査研究　実習地利用 17
7 16 日 高等学校 京都市 フィールド調査研究　実習地利用 17
7 17 月 高等学校 京都市 フィールド調査研究　実習地利用 17
7 19 水 高等学校 京都市 下見打合せ 2
7 20 木 小学校 京都市 海の楽校 88
7 20 木 小学校 京都市 星空観察 88
7 25 火 小学校 京丹波町 アフターフォロー 2
7 26 水 高等学校 京都市 石窯パン作り 24
7 26 水 高等学校 京都市 おくどさん体験 24
7 26 水 高等学校 京都市 星空案内 24
7 27 木 高等学校 京都市 郷土料理作り 24
7 31 月 高等学校 兵庫県 フィールドビンゴ 14
7 31 月 高等学校 兵庫県 ガイドウォーク 14
7 31 月 高等学校 兵庫県 森の楽校 14

398
8 1 火 高等学校 宮津市 建築科インターンシップ 3
8 2 水 高等学校 宮津市 建築科インターンシップ 3
8 2 水 高等学校 兵庫県 フィールドワーク実習利用 14
8 3 木 高等学校 兵庫県 発表講評 14
8 3 木 高等学校 兵庫県 海ごみ学習 26
8 4 金 高等学校 兵庫県 森の楽校 26
8 8 火 高等学校 宮津市 湿地整備 16
8 10 木 小学校 京丹後市 下見打合せ 1
8 25 金 小学校 京丹後市 下見打合せ 1

104
9 1 金 小学校 京丹後市 打合せ 2
9 6 水 小学校 京丹後市 下見打合せ 1
9 15 金 高等学校 宮津市 下見打合せ 5
9 18 月 高等学校 宮津市 プログラムボランティア 10
9 23 土 小学校 京丹後市 下見打合せ 1
9 12 火 小学校 京丹波町 下見打合せ 3

８月計 9

５月計 4

６月計 17

７月計 19

４月計 11

令和５年度　学校等との連携状況
＜小・中・高校利用＞

実施月日 区分



9 26 火 小学校 京丹後市 海塾 30
52

10 2 月 高等学校 宮津市 下見・整備作業 24
10 4 水 高等学校 宮津市 学校研究報告会・全体講評 150
10 10 火 中学校 与謝野町 職場体験・オリエンテーション 2
10 11 水 小学校 京丹後市 京都自然塾 35
10 11 水 中学校 与謝野町 職場体験・プログラム補助 2
10 12 木 中学校 与謝野町 職場体験・整備活動 2
10 13 金 小学校 京丹後市 森の楽校 34
10 13 金 小学校 宮津市 京都自然塾ビジット版 14
10 20 金 小学校 京丹後市 森の楽校 29
10 25 水 小学校 宮津市 ビオトープについての講義 13
10 25 水 小学校 宮津市 環境学習のフィードバック 14
10 30 月 小学校 向日市 環境問題についての講義 55

374
11 2 木 小学校 京丹波町 海の楽校 29
11 8 水 高等学校 宮津市 土木実習の受け入れ 25
11 9 木 高等学校 宮津市 土木実習の受け入れ 23
11 10 金 高等学校 宮津市 土木実習の受け入れ 19
11 16 木 高等学校 京丹後市 自然に関する講義 37

133
12 12 火 小学校 向日市 環境問題のお話 57
12 18 月 小学校 宮津市 京都自然塾ビジット版 12

69
0

2 2 金 高等学校 宮津市 学習発表会　講評 20
2 10 土 高等学校 宮津市 プログラムボランティア 2
2 10 土 高等学校 京丹後市 プログラムボランティア 2
2 11 日 高等学校 宮津市 プログラムボランティア 2
2 11 日 高等学校 京丹後市 プログラムボランティア 2
2 15 木 小学校 宮津市 京都自然塾ビジット版 14
2 19 月 小学校 京丹波町 次年度利用　打合せ 7
2 20 火 小学校 向日市 環境学習 49

98
3 5 火 小学校 京丹後市 次年度利用　打合せ 1
3 12 火 小学校 宮津市 京都自然塾ビジット版 66

67
2027

２月計 8

３月計 2
合　計 96

１１月計 5

１2月計 2
１月計 0

９月計 7

１０月計 12



主な内容 参加者数
4 4 火 大学 京都市 オンライン打合せ 2
4 24 月 大学 京都市 オンライン講義 20

22
5 13 土 大学 京都市 下見打合せ 1
5 29 月 大学 京都市 オンライン打合せ 5

6
6 9 金 大学 京都市 下見打合せ 1

1
7 23 日 大学 京都市 打合せ 6
7 25 火 林業大学校 京都市 打合せ 2
7 31 月 大学 亀岡市 打合せ 2

10
8 1 火 大学 京都市 オンライン打合せ 2
8 11 金 林業大学校 京丹波町 ボランティア参加 1
8 17 木 大学 亀岡市 インターン生の受け入れ 1
8 18 金 大学 京都市 研修利用 29
8 18 金 大学 亀岡市 インターン生の受け入れ 1
8 19 土 大学 亀岡市 インターン生の受け入れ 1
8 20 日 大学 亀岡市 インターン生の受け入れ 1
8 21 月 大学 亀岡市 インターン生の受け入れ 1
8 22 火 大学 亀岡市 インターン生の受け入れ 1
8 28 月 林業大学校 京丹波町 インターン生の受け入れ 1
8 29 火 林業大学校 京丹波町 インターン生の受け入れ 1
8 29 火 大学 亀岡市 インターン生の受け入れ 1
8 30 水 林業大学校 京丹波町 インターン生の受け入れ 1
8 30 水 大学 亀岡市 インターン生の受け入れ 1
8 31 木 大学 亀岡市 インターン生の受け入れ 1

44
9 1 金 林業大学校 京丹波町 インターン生の受け入れ 1
9 1 金 大学 亀岡市 インターン生の受け入れ 1
9 2 土 林業大学校 京丹波町 インターン生の受け入れ 1
9 2 土 大学 亀岡市 インターン生の受け入れ 1
9 3 日 林業大学校 京丹波町 インターン生の受け入れ 1
9 3 日 大学 亀岡市 インターン生の受け入れ 1
9 4 月 大学 京都市 インターン生受入　ガイダンス 4
9 4 月 林業大学校 京丹波町 インターン生の受け入れ 1
9 5 火 大学 京都市 インターン生受入　フィールドワーク 4
9 6 水 大学 京都市 インターン生受入　ヒアリング 4
9 6 水 林業大学校 京丹波町 インターン生の受け入れ 1
9 6 水 大学 京都市 オンライン会議 2
9 7 木 林業大学校 京丹波町 インターン生の受け入れ 1
9 10 日 林業大学校 京丹波町 インターン生の受け入れ 1
9 11 月 林業大学校 京丹波町 インターン生の受け入れ 1
9 12 火 林業大学校 京丹波町 インターン生の受け入れ 1
9 13 水 林業大学校 京丹波町 インターン生の受け入れ 1
9 14 木 林業大学校 京丹波町 インターン生の受け入れ 1
9 18 月 林業大学校 京丹波町 インターン生の受け入れ 1
9 19 火 林業大学校 京丹波町 インターン生の受け入れ 1
9 20 水 林業大学校 京丹波町 インターン生の受け入れ 1
9 21 木 林業大学校 京丹波町 インターン生の受け入れ 1
9 22 金 林業大学校 京丹波町 インターン生の受け入れ 1

33
10 28 土 大学 京都市 下見 6

6
11 12 日 大学 京都市 企画会議 13

13
12 12 火 大学 京都市 打合せ 3
12 18 月 大学 京都市 研修利用 10
12 19 火 大学 京都市 研修利用 10
12 23 土 大学 福知山市 ヒアリング対応 1

24
0

2 15 木 大学 打合せ 5
5

3 3 日 大学 京都市 打合せ 13
13
177

12月計 4
1月計 0

2月計 1

3月計 1
合　計 54

9月計 23

10月計 1

１１月計 1

６月計 1

７月計 3

８月計 15

５月計 2

＜大学等利用＞
実施月日 区分

４月計 2



主な内容 参加者数
4 12 水 こども園 京丹後市 出張プログラム打合せ 8
4 21 金 こども園 京丹後市 園児と森の整備 27

35
5 4 木 保育所 伊根町 下見打合せ 7
5 13 土 こども園 与謝野町 現地下見打合せ 1
5 19 金 幼稚園 与謝野町 下見打合せ 2
5 22 月 こども園 与謝野町 現地下見打合せ 1
5 23 火 幼稚園 与謝野町 遠足利用 11
5 24 水 こども園 京丹後市 出張プログラム打合せ 2

24
6 15 木 こども園 京丹後市 現地打合せ 6
6 29 木 こども園 京丹後市 遊び場づくり 5
6 30 金 幼稚園 宮津市 森の楽校 14

25
7 28 金 こども園 京丹後市 下見打合せ 2

2
0

9 2 土 こども園 京丹後市 森あそび 27
9 12 火 こども園 与謝野町 下見打合せ 4

31
10 7 土 こども園 京丹後市 下見 5
10 17 火 こども園 京丹後市 遠足利用 109
10 25 水 幼稚園 宮津市 打合せ 1
10 27 金 幼稚園 宮津市 おくどさん体験 14

129
11 2 木 こども園 与謝野町 職員研修 10
11 15 水 幼稚園 長岡京市 オンライン星空案内リハーサル 1
11 17 金 幼稚園 長岡京市 オンライン星空案内 53

64
0
0

2 1 木 幼稚園 長岡京市 森のワークショップ 51
2 14 水 幼稚園 宮津市 打合せ 1
2 26 月 幼稚園 宮津市 京都自然塾 13
2 27 火 保育所 京丹後市 下見打合せ 2
2 28 水 幼稚園 宮津市 海ごみ学習・京都自然塾まとめ 13

80
3 5 火 こども園 京丹後市 森あそび 45
3 5 火 こども園 京丹後市 打合せ 1
3 6 水 保育所 京丹後市 打合せ 2
3 8 金 保育所 京丹後市 森のワークショップ 43

91
481

2685

合　計 30

総計 180

1月計 0

2月計 5

3月計 4

10月計 4

11月計 3
12月計 0

７月計 1
8月計 0

9月計 2

４月計 2

5月計 6

6月計 3

来園月日 区分
＜保育園・幼稚園など　学校関係来園者＞



資料６

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月

電気設備保守、消防設備等の法定点
検、水道施設維持管理業務、浄化槽管
理等の専門業務

電気設備、
浄化槽、グ
リストラッ
プ、バイオ
マス処理槽

等

電気設備、
浄化槽、バ
イオマス処
理槽等

電気設備、
浄化槽、バ
イオマス処
理槽等

電気設備、
グリストラッ
プ、バイオ
マス処理槽

等

電気設備、
ボイラー設
備、浄化
槽、バイオ
マス処理槽

等

電気設備、
消防設備
等、浄化
槽、バイオ
マス処理槽

等

電気設備、
浄化槽、グ
リストラッ
プ、バイオ
マス処理槽

等

電気設備、
浄化槽、グ
リストラッ
プ、バイオ
マス処理槽

等

電気設備、
ボイラー設
備、浄化
槽、バイオ
マス処理槽

等

電気設備、
浄化槽、バ
イオマス処
理槽等

電気設備、
給水設備、
バイオマス
処理槽等

電気設備、
消防設備
等、浄化
槽、グリスト
ラップ、バイ
オマス処理
槽等

建物のガラス面清掃 適宜

カフェ業務 通年

枯木伐採業務 適宜

植栽木メンテナンス業務 適宜

清掃業者

造園業者

工務店

地元団体

令和３年度丹後海と星の見える丘公園　外部委託業務

業　務　内　容　 委　　託　　先

委　　　託　　　実　　　績

備　　考

清掃・保守点検業者



資料６

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月

電気設備保守、消防設備等の法定点
検、水道施設維持管理業務、浄化槽管
理等の専門業務

電気設備、
浄化槽、グ
リストラッ
プ、バイオ
マス処理槽

等

電気設備、
浄化槽、バ
イオマス処
理槽等

電気設備、
浄化槽、バ
イオマス処
理槽等

電気設備、
バイオマス
処理槽等

電気設備、
ボイラー設
備、浄化
槽、バイオ
マス処理槽

等

電気設備、
浄化槽、バ
イオマス処
理槽等

電気設備、
消防設備
等、浄化
槽、グリスト
ラップ、バイ
オマス処理
槽等

電気設備、
ボイラー設
備、浄化
槽、グリスト
ラップ、バイ
オマス処理
槽等

電気設備、
浄化槽、バ
イオマス処
理槽等

電気設備、
バイオマス
処理槽等

電気設備、
給水設備、
浄化槽、バ
イオマス処
理槽等

電気設備、
消防設備
等、ボイ
ラー設備、
浄化槽、バ
イオマス処
理槽等

建物のガラス面清掃 適宜

カフェ業務 通年地元団体

清掃・保守点検業者

清掃業者

令和４年度丹後海と星の見える丘公園　外部委託業務

業　務　内　容　 委　　託　　先

委　　　託　　　実　　　績

備　　考



資料６

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月

電気設備保守、消防設備等の法定点
検、水道施設維持管理業務、浄化槽管
理等の専門業務

電気設備、
浄化槽、グ
リストラッ
プ、バイオ
マス処理槽

等

電気設備、
浄化槽等

電気設備、
浄化槽、バ
イオマス処
理槽等

電気設備、
バイオマス
処理槽等

電気設備、
ボイラー設
備、浄化
槽、バイオ
マス処理槽

等

電気設備、
浄化槽、バ
イオマス処
理槽等

電気設備、
消防設備
等、浄化
槽、グリスト
ラップ、バイ
オマス処理
槽等

電気設備、
浄化槽、バ
イオマス処
理槽等

電気設備、
浄化槽、バ
イオマス処
理槽等

電気設備、
バイオマス
処理槽等

電気設備、
給水設備、
浄化槽、バ
イオマス処
理槽等

電気設備、
消防設備
等、浄化
槽、バイオ
マス処理槽

等

建物のガラス面清掃 適宜

カフェ業務 通年

清掃業者

令和５年度丹後海と星の見える丘公園　外部委託業務

備　　考委　　託　　先

地元団体

業　務　内　容　

委　　　託　　　実　　　績

清掃・保守点検業者



資料７

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 合計

宿泊施設（宿泊棟）

3,800 11 0 11 57 58 0 45 49 20 10 0 8 269 1,022,200

2,660 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2,660

1,900 0 0 2 0 3 0 0 1 0 0 0 0 6 11,400

3,000 5 0 2 0 15 0 2 4 0 0 7 5 40 120,000

2,100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 3 6,300

1,500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3,000 0 0 0 25 20 0 0 1 0 0 0 0 46 138,000

2,100 0 0 0 7 7 0 0 0 0 0 0 0 14 29,400

1,500 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 5 7,500

1,700 0 0 3 0 4 0 0 4 3 0 0 0 14 23,800

850 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1,700 2 0 2 38 78 0 41 11 28 4 0 11 215 365,500

850 0 0 0 1 3 0 0 0 5 0 0 0 9 7,650

0 0 2 13 13 0 11 9 6 1 0 2 57 0

18 0 23 141 201 0 99 79 67 15 9 27 679 1,734,410

多目的広場

2,000 3 0 23 74 67 0 43 33 13 0 0 21 277 554,000

2,000 0 0 0 2 2 0 3 0 0 0 0 0 7 14,000

3 0 23 76 69 0 46 33 13 0 0 21 284 568,000

研修室

全面使用

午前の部 1,500 1 0 1 3 0 0 1 3 2 0 0 3 14 21,000

午後の部 2,000 1 0 2 3 0 0 0 2 2 0 0 5 15 30,000

夜の部 4,000 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 2 8,000

全日 7,000 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 2 14,000

２分の１使用

午前の部 750 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

午後の部 1,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

夜の部 2,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

全日 3,500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 0 3 8 1 0 2 5 4 0 0 8 33 73,000

2,375,410

一般

令和３年度　宿泊施設、研修室利用料金区分別収入実績額

区分 単価

利用実績

収入額

小学生減免

一般ボランティア

一般減免

大学生

大学生ボランティア

大学生減免

高校生

高校生ボランティア

高校生減免

中学生

中学生減免

小学生

合 計

乳幼児

小 計

宿泊施設テント

一区画

小　　　　　計

小 計



資料７

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 合計

宿泊施設（宿泊棟）

3,800 39 48 42 61 98 99 98 50 29 14 0 76 654 2,485,200

2,660 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 2,660

1,900 0 0 0 1 2 1 5 0 0 0 0 0 9 17,100

3,000 1 3 2 5 50 47 9 52 2 0 8 19 198 594,000

2,100 1 2 0 0 0 9 26 0 0 0 0 0 38 79,800

1,500 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1,500

3,000 0 3 1 6 83 0 0 0 0 0 0 0 93 279,000

2,100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1,500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1,700 5 1 0 10 30 1 0 0 0 0 0 0 47 79,900

850 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1,700 15 17 32 27 100 84 47 24 6 0 0 5 357 606,900

850 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 12 9 14 28 7 18 5 11 0 0 0 108 0

65 86 86 124 392 248 203 131 49 14 8 100 1,506 4,146,060

多目的広場

2,000 54 69 20 26 39 56 34 27 7 0 0 24 356 712,000

2,000 0 0 0 0 10 4 13 0 0 0 0 10 37 74,000

54 69 20 26 49 60 47 27 7 0 0 34 393 786,000

研修室

全面使用

午前の部 1,500 0 0 1 0 1 1 0 1 0 1 0 1 6 9,000

午後の部 2,000 0 1 2 1 3 1 1 3 0 1 0 2 15 30,000

夜の部 4,000 0 0 0 0 4 0 1 1 0 0 0 1 7 28,000

全日 7,000 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2 14,000

２分の１使用

午前の部 750 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

午後の部 1,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

夜の部 2,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

全日 3,500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 1 3 1 8 3 2 5 0 2 0 5 30 81,000

5,013,060

一般

令和４年度　宿泊施設、研修室利用料金区分別収入実績額

区分 単価

利用実績

収入額

小学生減免

一般ボランティア

一般減免

大学生

大学生ボランティア

大学生減免

高校生

高校生ボランティア

高校生減免

中学生

中学生減免

小学生

合 計

乳幼児

小 計

宿泊施設テント

一区画

小　　　　　計

小 計



資料７

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 合計

宿泊施設（宿泊棟）

3,800 25 82 28 98 147 110 58 43 25 0 0 40 656 2,492,800

2,660 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 5,320

1,900 3 0 0 0 0 0 0 6 3 0 0 0 12 22,800

3,000 0 17 1 0 74 35 12 3 18 0 0 8 168 504,000

2,100 0 0 0 0 8 3 0 0 0 0 0 0 11 23,100

1,500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3,000 1 3 0 45 59 6 2 0 3 0 0 9 128 384,000

2,100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 4 8,400

1,500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1,700 1 4 0 17 10 14 4 1 1 0 0 6 58 98,600

850 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 850

1,700 3 26 23 98 164 9 2 23 11 0 16 19 394 669,800

850 1 0 0 2 0 0 0 0 1 0 0 0 4 3,400

6 17 1 16 20 10 3 3 6 0 0 14 96 0

40 149 53 276 482 187 81 79 68 0 22 97 1,534 4,213,070

多目的広場

2,000 26 51 13 48 38 36 17 23 3 0 0 0 255 510,000

2,000 16 0 0 6 37 40 0 0 0 0 0 10 109 218,000

42 51 13 54 75 76 17 23 3 0 0 10 364 728,000

研修室 　

全面使用

午前の部 1,500 0 1 0 2 4 2 2 1 0 0 0 1 13 19,500

午後の部 2,000 0 1 0 1 4 6 2 1 1 0 0 0 16 32,000

夜の部 4,000 0 0 0 1 4 0 1 1 1 0 0 0 8 32,000

全日 7,000 1 0 0 2 0 0 2 0 1 0 0 0 6 42,000

２分の１使用

午前の部 750 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

午後の部 1,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

夜の部 2,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

全日 3,500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 2 0 6 12 8 7 3 3 0 0 1 43 125,500

5,066,570

高校生ボランティア

一区画

令和５年度　宿泊施設、研修室利用料金区分別収入実績額

区分 収入額

大学生減免

大学生ボランティア

利用実績
単価

一般

小 計

小 計

一般ボランティア

一般減免

合 計

乳幼児

小学生減免

高校生減免

中学生減免

大学生

宿泊施設テント

小　　　　　計

小学生

高校生

中学生



資料８

支入の部 単位：千円

指定管理料 45,494 45,563 46,615

利用料金収入 2,375 5,013 5,067

参加料 29 171 158

その他 2,968 514 309

50,866 51,261 52,149

※指定管理料には、「小修繕費」、「キャッシュレス決済の実施に要する経費」に係る精算額を含む。

支出の部 単位：千円

給料 21,960 22,629 26,357

諸手当 4,369 5,788 3,709

旅費交通費 3,508 3,823 4,709

人　件　費　　　計 29,837 32,240 34,775

消耗品費 3,046 1,482 905

光熱水費 2,368 3,261 2,919

通信運搬費 396 373 343

広告料 455 731 386

保険料 332 229 258

委託費 2,614 2,087 1,926

使用料及び賃借料 2,093 2,300 1,743

その他経費 7,335 5,892 6,066

修繕費 1,065 1,131 2,116

管理運営費　計 19,704 17,486 16,662

49,541 49,726 51,437

京都府立丹後海と星の見える丘公園

令和４年度収入実績

令和４年度収入実績

区　　　分

収
入
項
目

収　入　合　計

令和３年度収入実績

令和３年度収入実績

令和５年度収入実績

令和５年度収入実績

支　出　合　計

区　　　分

物
件
費

　指定管理業務　収支報告書

人
件
費


